
2 KATASTROFY, KTERÉ
OTŘÁSLY SVĚTEM/EARTH

5 ASIJSKÝ BOOM
ARCHITEKTURY/JIŘI SLÁDEK

6 BORIS MÁ VŠEHO PLNÉ ZUBY/ 
FOCUS

8 TAJNÉ SÁLY VERSAILLES/ 
LE FIGARO MAGAZINE

1 1  POTĚŠENÍ, NEBO JED/ 
FOCUS

12 SPOLEČNĚ DO VESMÍRU/ 
WORLD IN PERSPECTIVE

1 4  JSOU BOHATÍ A JSOU 
ZVLÁŠTN Í/EPOCA

16 NÁSTUP STÍNOVÝCH
VŠUDYBYLÚ/DER SPIEGEL

19 VESMÍRNÁ PIZZA/
THE EUROPEAN MAGAZINE

20 ŠATNÍK JEHO SVATOSTI/ 
BUNTE

22 DAR I PROKLETÍ/
THE EUROPEAN MAGAZINE

24 ZROZENI К ZABÍJENÍ/ 
MUY INTERESANTE

28 KALEIDOSKOP

32 LAGOS - MOLOCH NA LAGUNĚ/ 
GEO

36 PODIVNÉ OBCHODY, PODIVNÉ 
TÁBORY/IZVĚSTIJA

37 FORSYTHA INFORMUJÍ 
AGENTI/BUNTE

38 VÍC NEŽ PASTVA PRO OČI/ 
NATIONAL GEOGRAPHIC

41 MANŽELSTVÍ PO HAVAJSKÚ/ 
THE ADVOCATE

42 MOTÝLÍ RADAR/DISCOVER

44 DOTEKY LÁSKY/FOCUS

46 JERRY MAGUIRE
S TOMEM CRUISE M/FALCON

48 AMAZONKY VE SVĚTLE
ARCHEOLOGIE/DER SPIEGEL

50 m e x ik o  Če s k ý m a  o C im a /
JAN ŠMÍD

51 ZOO V CENTRU MĚSTA/ 
ZITA SENKOVÁ

TAJNÉ SÁLY 
VERSAILLES
W
Kromě proslulé 
Zrcadlové galerie, 
velkého apartmá 
Ludvíka XIV. a dalších 
velkolepých prostor 
je v zámku Versailles 
několik stejně 
nádherných, svého 
času proslulých sálů, 
které jsou už po léta 
skryty zrakům 
veřejnosti.

ZROZENI 
К ZABÍJENÍ 
(24)
Co vede к tomu, že 
se z některých lidí 
stávají nemilosrdní 
zabijáci? Existují 
v mozku skryté 
údaje, které by 
umožnily vytypoval 
potenciální vrahy?

LAGOS - MOLOCH NA LAGUNĚ
(32)
Největší město černé Afriky - bez odvozu 
odpadků, bez starosty, bez územního 
plánování. Kdo v této nigerijské metropoli 
přežije, přežije všechno na světě.

Lišejníky, často 
přehlížené a ignorované 
organizmy, jsou dnes 
vyhledávané a vysoce 
ceněné pro své léčebné 
i dekorativní vlastnosti 
a pro schopnost 
zaznamenat nadměrné 
znečištění ovzduší.

52 MŮŽEME JÍST BEZ OBAV/ 
STERN

55 ČTENÁŘSKÁ ANKETA

56 ELTON ŠOK/PANORAMA

57 TAJEMSTVÍ AKCIÍ/ 
MARIE KYSILKOVÁ

58 KNIHOVNA PRO TŘETÍ 
TISÍCILETÍ/PANORAMA

7
XXXIV

1997

vychází 7. 4.

VYDAVATEL: Jiří Trachta/ VEDOUCÍ VYDÁNÍ: Václav Dušek/ GRAFICKÁ ÚPRAVA: Ladislava 
Friihaufová.
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce: typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS, 
a.s. Břeclav, nositelka značky Czech Made 1996. Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava a soukromí 
distributoři. Informace o předplatném podává a objednávky přijímá redakce, A.L.L. production P.O.Box 
732, 111 21 Praha 1, administrace PNS, doručovatel tisku a předplatitelské středisko. Objednávky do 
zahraničí vyřizuje PNS, administrace vývozu tisku, Hvožďanská 5-7, 148 31 Praha 4.
Cena výtisku 18,- Kč, 19,50 Sk, pro předplatitele 17,- Kč a 18,50 Sk. Podávání novinových zásilek 
povoleno Oblastní správou pošt v Brně č.j. P/2-2448/94 ze dne 12.7.1994, fiPP č.j. 2652/94 ze dne 
7.11.1994, RPPBA pošta 12 ze dne 12.1.1995, č.j. 451/95. index 47 358. ISSN 0322-9629. Redakcí 
nevyžádané příspěvky se nevracejí.
Obchodní oddělení a inzerce: Miloslava Háková, tel. přímý 90 00 09 58 a 24 91 47 93, I. 215, 
216, 223.

Vydává 100+1, a. s. Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, tel.: 24 91 47 93 I. 210, tel./fax: 29 98 24


